
OBSAH

ČÁST PRVNÍ: VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ ............................................5
Hlava první: Působnost zákoníku p r á c e ........................................................ 5

Hlava druhá: Účastníci pracovněprávních v zta h ů ....................................... 8
Hlava tře tí.............................................................................................................13

ČÁST DRUHÁ: PRACOVNÍ P O M Ě R ........................................................ 30
Hlava první: Vznik, změny a skončení pracovního p o m ěru ................... 30

Oddíl první: Pracovní smlouva a vznik pracovního pom ěru ................. 31
Oddíl druhý: Změny pracovního pom ěru.......................................... 34

Oddíl třetí: Skončení pracovního poměru ............................................... 37

Oddíl čtvrtý: Nároky z neplatného rozvázání pracovního poměru . . . .  48

Oddíl pátý: Volba a jmenování ................................................................ 49
Oddíl šestý: Souběžné pracovní poměry a vedlejší činnost ................. 50

Hlava druhá: Pracovní kázeň a pracovní ř á d .......................................... 52
Hlava třetí: Pracovní doba a doba odpočinku.......................................... 55

Oddíl první: Pracovní doba a přestávky v p r á c i ....................................... 55

Oddíl druhý: Práce přesčas a noční p r á c e ................................................. 65

Oddíl třetí: Dovolená na zotavenou ......................................................... 67
Hlava čtvrtá: Mzda, náhrada mzdy a náhrady výdajů ......................... 73

Oddíl první: M z d a .........................................................................................73

Oddíl druhý: Náhrada mzdy při překážkách v p r á c i ................................76
Oddíl třetí: Náhrady výdajů poskytované

zaměstnancům v souvislosti s výkonem p rá c e ....................80
Hlava pátá: Bezpečnost a ochrana zdraví při p r á c i.................................80
Hlava šestá: Péče o zaměstnance .................................................................95

Oddíl první: Pracovní a životní podmínky
zaměstnanců a jejich odborný rozvoj ..................................95

Oddíl druhý: Zabezpečení při pracovní neschopnosti
a ve stáří a zaměstnávání po návratu do práce ...............99



Hlava sedmá: Pracovní podmínky žen a m ladistvých............................ 100
Oddíl první: Pracovní podmínky žen .................................................... 100
Oddíl druhý: Pracovní podmínky těhotných žen a m atek................... 101
Oddíl třetí: Pracovní podmínky mladistvých ........................................ 104

Hlava osmá: Náhrada šk od y ...........................................................................107

Oddíl první: Předcházení škodám ........................................................... 107
Oddíl druhý: Odpovědnost zaměstnance za škodu ...............................107
Oddíl třetí: Odpovědnost zaměstnavatele za šk o d u ...............................112

Hlava devátá: Pracovní sp o ry ........................................................................ 121

ČÁST TŘETÍ ....................................................................................................122

ČÁST ČTVRTÁ: DOHODY O PRACÍCH
KONANÝCH MIMO PRACOVNÍ P O M Ě R .......... 122

ČÁST PÁTÁ: SPOLEČNÁ USTANOVENÍ ............................................... 127
Hlava první: Právní ú k o n y ............................................................................. 127

Hlava druhá: Zajištění práv
a povinností z pracovněprávních vztahů .........................129

Hlava třetí: Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů 130
Hlava čtvrtá: Zánik práv a povinností z pracovněprávních vztahů . . 133 
Hlava pátá: Lhůty a doby ............................................................................. 135

ČÁST ŠESTÁ: ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ.......................................... 139

POZNÁM KY...................................................................................................... 149

VYBRANÁ USTANOVENÍ ...........................................................................153


